АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ЗДВИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.04.2022г    № 30-па

О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории
Чулымского сельсовета в весеннее- летний  пожароопасный период  2022г.
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях стабилизации обстановки с пожарами и предотвращения гибели людей в весеннее-летний пожароопасный период  2022 г.
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В связи с повышением температуры воздуха увеличивается опасность возникновения пожаров на территории Чулымского сельсовета.
2.  Рекомендовать:
2.1.    Руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности:
2.2.      Укомплектовать свои  организации первичными средствам   пожаротушения в соответствии с установленными нормами, в том числе провести проверку исправности огнетушителей. Неисправные огнетушители заменить, со старыми  зарядами  и просроченными сроками зарядки-перезарядить.
[bookmark: _GoBack]Срок исполнения до 25 апреля  2022г
2.3      Комиссионно провести проверку  противопожарного состояния и внутреннего пожарного водоснабжения подведомственных объектов и жилищного фонда.
Срок исполнения до 01 мая 2022г
2.5. Очистить закрепленную и прилегающую территории от сгораемых отходов, мусора и сухой травы.
Срок исполнения: до 01 мая 2022г.
2.6. Проверить состояние подъездных путей к зданиям, сооружениям и пожарным гидрантам. Обеспечить беспрепятственный проезд к ним в случае пожара – пожарным автомобилям.
Срок исполнения: постоянно.
2.7 Провести практические тренировки с персоналом по отработке их действий по обеспечению безопасности эвакуации людей при возникновении пожара.
Срок исполнения: апрель 2022г
2.8 Усилить меры пожарной безопасности в праздничные и выходные дни.
Срок исполнения: постоянно.
2.9. Обеспечить выезд приспособленной пожарной техники к месту пожара по запросу руководителя тушения пожара для подвоза воды и автотракторной техники для проведения работ, связанных с локализацией и ликвидацией пожара.
2.10. Ликвидировать несанкционированные свалки.
3.     Директору МУП ЖКХ «Чулымское» Трофимову  А.А.
3.1 Организовать подворный обход с целью проверки противопожарного состояния многоквартирных жилых домов, а также находящихся в них подвалов, технических помещений чердаков в многоквартирных жилых домах.
3.2. Рекомендовать специалисту по социальной работе Кайгородцевой Л.А. взять под особый контроль  неблагополучные семьи.

3.3. Принять меры по исключению доступа посторонних лиц в подвальные и чердачные помещения.
Срок исполнения: апрель 2022г
4.             Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:
4.1. организовать проведение обучения учащихся, воспитанников дошкольных учреждений, учителей, воспитателей и персонала правилам пожарной безопасности.
4.2. регулярно проводить практические тренировки по эвакуации учащихся из образовательных учреждений на случай возникновения пожара и других чрезвычайных ситуаций.
5.Провести сходы в каждом населенном пункте  муниципального образования Чулымского сельсовета до 20.04.2022г
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Чулымского сельсовета».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Чулымского сельсовета   Здвинского района
Новосибирской области                                                     Ю.А.Вельбой